“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº__033/2021

                           INDICAMOS ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

Reiterando a Indicação de número 084/19, suas dignas providências

no sentido buscar junto com a COMASA, a implantação em nosso

município de novo sistema tarifário, com a implantação de tarifa

social, maior escalonamento de níveis de consumo e distinção entre

categorias.

JUSTIFICATIVA:

   Esta medida busca promover maior justiça social

com os munícipes, proporcionando as famílias carentes inclusão em

uma tarifa social, além de distinguir tarifas residenciais, comerciais e

governamentais.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 05 de fevereiro de 2021.

Ver. Lucas Comin Loureiro

Ver. Jomar Cestenário Francisco

Ver. Kleber Alessandro Borotto

Ver. Renata Cristiana Barioni Bonifácio